
                                                                                    

                                                                                                   शाखा – खरसिया (छ.ग.) 
                                             ई-नीलामी विक्रय िूचना 
                       अग्रिम धरोहर रासश ि प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिग्रि एिं िमय : दिनांक 19/12/2019 िायं.04.00 बजे िक  

ई-नीलामी की तिग्रि: 21/12/2019  िमय-(11.30AM िे 12.30 PM िक ) 
िेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया का प्राग्रधकृि अग्रधकारी होने के कारण अधोहस्िाक्षरी द्िारा वित्िीय आस्स्ियों का प्रतिभूतिकरण एिं पुननगठन और प्रतिभूति दहि प्रििनन अग्रधतनयम 
2002 (2000 का अग्रध. क्र. 54) ििा उिके अधीन तनयमों के अंिगनि प्रित्ि शस्तियों का प्रयोग करि ेहुए तनम्न वििरणानुिार बैंक के पक्ष मे बधंक िंपस्त्ि/यों की “जहााँ 
है, जैिी है” ििा “बबना ककिी सशकायि” के आधार पर िेबिाईट https://centralbank.auctiontiger.net आधाररि ई-नीलामी तनधानररि की जािी है। 

अग्रधक जानकारी ििा अन्य तनयम ि शि े के सलए िम्पकन  करें - श्री राजककशोर गपु्िा, प्राग्रधकृि अग्रधकारी, िेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया, ’kk[kk &खरसिया (छ.ग.) ] मो. 
न.9285006849 एिं 9285006829    
                                                                                                                                          
प्राग्रधकृि अग्रधकारी  
दिनांक :16.11.2019    

लॉट 
क्र.  

ऋणी का नाम         िंपत्ति का वििरण  धारा 13(2) 
डिमाण्ि नोटटि 
(टि.:15.02.2019) 
के  अनुिार कुल  
बकाया रासि  

प्रारक्षिि 
मूल्य  

अननिायय 
अग्रिम धरोहर 
रासि  

बबि बोली 
ितृ्दि रासि 

ई-नीलामी की निग्रि एिं िमय  

1. _.kh : श्री ििीश 
कुमार शमान, वपिा - 
श्री      मल  म    

  म – म     ल , 
     –       , 
  ल  -      , 
       . 

अचल िम्पस्त्ि -  खिरा नं. - 37/3, 
रकबा - 0.010 हेतट.,  प.ह.न. - 23, 
स्स्िि – महुआपाली,  िह.-खरसिया  
एिं स्जला - रायगढ (छ.ग.) स्िासमत्ि : 
श्री ििीश कुमार शमान       
चौहिी :  
उ.- मुकेश  की भूसम, 
ि.- गोपाल की भूसम,  
पू.- रोि,  
प.- बालकराम की भूसम  । 

रासश : 
रु.11,23,806.00     
+  ब्याज + अन्य 
व्यय   

 

 

रु.8.61   
लाख 

10% प्रनििि  
प्रारक्षिि रासि 
का 

रु.10,000 21    दििम्बर   2019,  
िमय –प्राि : 11.30 बजे िे 
12.30 PM िक यदि कोई 
बोली ई-नीलामी का िमयािग्रध 
पूणन होने के अंतिम 5 समनट 
मे आिी है िो ई-नीलामी का 
िमय स्ििः ही 5 समनट 
विस्िाररि हो जािेगा (ई-
नीलामी प्रकक्रया िंपन्न होने 
िक असिसमि अिग्रध के सलये) 



                                                                                    
mijksDr प्रकरणो मे जारी ई-नीलामी िूचना दिनांक 14.11.2019 के िंबंध मे अग्रधक वििरण ििा तनयम ि शि ेतनम्नfyf[kr gSa (तनयि ई-नीलामी दि. 21.12.2019) -  
1. ई-नीलामी “जहााँ है, जैिी है” ििा “बबना ककिी सशकायि” के आधार पर ििा िरफेिी अग्रधतनयम ििा उिके तनयमों के अधीन की जािेगी।  
2. प्राग्रधकृि अग्रधकारी के अग्रधकिम ज्ञान एिं जानकारी अनुिार िंपस्त्ि पर कोई भार नही है।यद्यवप इच्छुक तनवििाकिान बबि भरने के पूिन  िंपस्त्ि पर प्रभार, नीलामी हेिु 
प्रस्िुि िंपस्त्ि का स्िासमत्ि ििा िािों/ अग्रधकार/ िेनिाररयााँ आदि विषय मे स्ििंत्र जााँच करे। ई-नीलामी नोदटि बैंक द्िारा ककिी प्रकार की प्रतिबध्दद्िा अििा असभिेिन 
तनयि नही करिा है। िंपस्त्ि ििनमान भार या भविष्य के ककिी प्रभार जो बैंक के जानकारी मे हो अििा नही, के िदहि नीलाम की जा रही है। प्राग्रधकृि अग्रधकारी / 
प्रतिभूि लेनिार ककिी प्रकार िे ििृीय पक्ष के िािों / अग्रधकारों / िेनिाररयों के सलये उत्िरिायी नही रहेंगे। 
3. यह तनवििाकिान के स्जम्मेिारी है कक िह तनवििा के पूिन िंपस्त्ि ि उिके वितनिेशन का स्िय़ं तनरीक्षण कर िंिुष्ट हो लेिे। इच्छुक तनवििाकिानओं को नीलामी हेिु 
प्रस्िुि िंपस्त्ि का तनरीक्षण िंबंग्रधि स्िल पर इि प्रकाशन की तिग्रि िे तनवििा प्रपत्र ि अग्रिम धरोहर रासश जमा करने की अंतिम तिग्रि िक प्रािः 10.00 बजे िे िायं. 
04.00 बजे िक अनुमि ककया जािेगा। 
4. इच्छुक तनवििाकिान के पाि िैध ई-मेल एिं पैन नंबर होना चादहए। अग्रधक जानकारी के सलए कृपया मे. ई- प्रोतयोरमेंट टेतनॉलॉस्जि सल. (ईटीएल), ए – 801/802, िॉल 
स्ट्रीट-II, ओररएंट तलब के िामने, गुजराि कॉलेज के पाि, अहमिाबाि-380 006 िे प्राप्ि कर िकि ेहै।िंपकन :िरूभाष – 07030464421, ई-मेल-E-Mail ID: 
chhattisgarh@auctiontiger.net, & support@auctiontiger.net. 
5. इच्छुक तनवििाकार को अग्रिम धरोहर जमा रासश िेब पोटनल https://centralbank.auctiontiger.net (यूजर आईिी एिं पािििन िेबिाईट पर अपना नाम पंजीकृि कर 
तन:शुल्क प्राप्ि ककया ज स्किा है) लॉग इन ि पािििन के  माध्दयम िे कर िकि ेहै। अग्रिम धरोहर जमा रासश (प्रारक्षक्षि मूल्य का 10 प्रतिशि) NEFT/RTGS  के द्िारा 
खािा क्र. 3663154637, खाि ेका नाम- प्राग्रधकृि अग्रधकारी,  ई-नीलामी, दहिाग्रधकारी बैक का नाम- िेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा-रायगढ, IFSC कोि-CBIN0280799  
मे जमा करनी होगी। कृपया नोट करें कक अग्रिम धरोहर जमा रासश हेिु चके / डिमांि ड्राफ्ट स्िीकायन नही होंगे। 
6. िेब पोटनल पर तनवििाकार के पंजीकरण पश्चाि इच्छुक तनवििाकार/के्रिा को तनम्निि िस्िािेज बबि की अंतिम तिग्रि के पूिन िेब पोटनल पर अपलोि कराना आिश्यक 
होगा। जैिे-i) NEFT/RTGS चालान प्रति ii)पैन ्कािन  प्रति iii) पहचान प्रमाणपत्र  जैिे- स्ि-ित्यावपि िोटर पहचान पत्र/ड्रायविगं लाईिेंि/पािपोटन/ आधार आदि, iv) 
तनिाि प्रमाण की प्रति, स्जिके बबना बबि तनरस्ि की जा िकिी है।   
7. इच्छुक तनवििाकार ई-नीलामी का ऑन-लाईन प्रसशक्षण मे. ई- प्रोतयोरमेंट टेतनॉलॉस्जि सल. (ईटीएल), ए – 801/802, िॉल स्ट्रीट-II, ओररएंट तलब के िामने, गुजराि 
कॉलेज के पाि, अहमिाबाि-380006 िे प्राप्ि कर िकि े है।िरूभाष–07030464421,ई-मेल-E MailID:chhattisgarh@auctiontiger.net, & 
support@auctiontiger.net. ििा िंपस्त्ि िे िंबंग्रधि कोई भी जानकारी के सलये श्री राजककशोर गुप्िा, eq[; izca/kd] मोबा.-9285006849 ई-मेल : 
bmambi01472@centralbank.co.in िे िभी कायनदिििों मे कायानिग्रध के िौरान िंपकन  ककया जा िकिा है।ई-नीलामी प्रकक्रया मे केिल िैध यूजर आईिी/पािििन धारक 
ििा धरोहर रासश के भुगिान की पुस्ष्टकृि तनवििाकिान ही भाग ले िकेगे। 
8. स्जि इच्छुक तनवििाकार द्िारा अग्रिम धरोहर जमा रासश ऑन-लाईन  माध्दयम िे दि. 19.12.2019 िायं.4.00 बजे िक जमा की गई हो, िह ई-नीलामी प्रकक्रया मे भाग 
लेने हेिु पात्र होगा। उति िपस्त्ि की ई-नीलामी उनके िम्मुख िशानये गयी तिग्रि एिं िमय पर तनवििाकिानओं के मध्दय परस्पर बोली अनुिार की जािेगी। तनवििाकिान 
अपनी बोली ”बबि िसृ्ध्दि रासश” कंडिका मे िंबंग्रधि िंपस्त्ि के िम्मुख िशानयी गयी रासश के गुणन मे िसृ्ध्दि कर िकिा है। यदि कोई बोली ई-नीलामी का िमयािग्रध पूणन 
होने के अंतिम 5 समनट मे आिी है िो ई-नीलामी का िमय स्ििः ही 5 समनट विस्िाररि हो जािेगा (ई-नीलामी प्रकक्रया िंपन्न होने िक असिसमि अिग्रध के सलये)। ई-

mailto:chhattisgarh@auctiontiger.net
https://centralbank.auctiontiger.net/
mailto:chhattisgarh@auctiontiger.net


                                                                                    
नीलामी के िमापन पर उच्चिम बोली (प्रारक्षक्षि मूल्य िे कम नही) लगाने िाले को प्राग्रधकृि अग्रधकारी/ प्रतिभूि लेनिार के अनुमोिन िे िफल बोलीकिान घोवषि ककया 
जायेगा, स्जिकी जानकारी उिे इलेतटॉतनक माध्दयम िे िी जािेगी। 
9. िफल बोलीकिान की अग्रिम धरोहर जमा रासश (ईएमिी) विक्रय प्रतिफल के अंश के रुप मे प्रतिधाररि की जािेगी ििा अिफल बोलीकिानओं को ईएमिी रासश िावपि की 
जािेगी। अग्रिम धरोहर जमा रासश पर कोई ब्याज िेय नही होगा। िफल बोलीकिान को विक्रय मूल्य का 25 प्रतिशि, अग्रिम धरोहर जमा रासश िमायोस्जि करि ेहुए िुरंि 
जमा कराना होगा ििा विक्रय मूल्य की शेष 75 प्रतिशि रासश 15 दिन या उिके अन्िर य प्राग्रधकृि अग्रधकारी द्िारा केिल उनके वििेक अनुिार िहमति के आधार पर 
बढाई गई अिग्रध के अन्िर जमा कराना होगा।िफल बोलीकिान भुगिान करने मे अिफल रहने की स्स्िति मे उिके द्िारा जमा रासश जब्ि कर ली जािेगी ििा िंपस्त्ि पुन: 
नीलाम की जािेगी ििा चूककिान ऋणी का कोई िािा/अग्रधकार उति िंपस्त्ि /रासश पर नही होगा। 
10. इच्छुक तनवििाकार ई-नीलामी तिग्रि के पूिन ई-नीलामी का ऑन-लाईन प्रसशक्षण मे. ई- प्रोतयोरमेंट टेतनॉलॉस्जि सल. (ईटीएल), ए – 801/802, िॉल स्ट्रीट-II, ओररएंट 
तलब के िामने, गुजराि कॉलेज के पाि, अहमिाबाि -380 006 िे प्राप्ि कर िकि े है। िरूभाष – 07030464421, ई-मेल-E-Mail  
ID:chhattisgarh@auctiontiger.net,& support@auctiontiger.net.प्राग्रधकृि अग्रधकारी/ बैंक अििा मे. ई- प्रोतयोरमेंट टेतनॉलॉस्जि सल. (ईटीएल), ककिी भी इंटरनेट 
सशकायि विफलिा के सलये स्जम्मेिार नही होगा ििा इच्छुक बोलीकिान ई-नीलामी प्रकक्रया मे िस्म्मसलि होने हेिु स्ियं अपने स्िर पर िकनीकी व्यिस्िा िुतनस्श्चि करे। 
11. स्टाम्प शुल्क/अतिररति स्टाम्प शुल्क/हस्िांिरण व्यय, फीि आदि ििा ककिी को िेय िभी िैधातनक / िैधातनक िे अतिररति िेनिाररयााँ, कर, िर, तनधानरण शुल्क, 
फीि आदि के्रिा द्िारा िहन ककया जािेगा। 
12. प्राग्रधकृि अग्रधकारी उच्चिम बोली स्िीकार करने को बाध्दय नही होगा ििा िह ककिी एक या िभी बोली को स्िीकृि या अस्िीकृि करने या बबना कोई कारण बिाये ई-
नीलामी स्िग्रगि करने /आगे बढाने/तनरस्ि करने का अग्रधकार िुरक्षक्षि रखिा है।  
13. तनवििाकिानओं को िूग्रचि ककया जािा है कक बबि जमा करने ििा ई-नीलामी मे िस्म्मसलि होने के पूिन मे. ई- प्रोतयोरमेंट टेतनॉलॉस्जि सल. (ईटीएल)के िेब पोटनल 
http://centralbank.auctiontiger.net. पर उपलब्ध ई-नीलामी के विस्ििृ तनयमों ि शिों का अिलोकन कर ले। 
                                           
दिनांक : 16.11.2019  
स्िान :  खरसिया                                                                            प्राग्रधकृि अग्रधकारी 
                                                                                        िेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया                                                        
 
                                            
                                       िरफेिी अग्रधतनयम 2002 के तनयम 8(6) के अधीन 30 दिनों की िैधातनक िूचना 
ऋणकिान/गारंटर को एिद्िारा अग्रधिूग्रचि ककया जािा है कक उपरोति िर्णनि रासश का अद्यिन ब्याज ि अनुषंगी व्यय िदहि  भुगिानकरें अन्यिा िंपस्त्ि की नीलामी 
विक्रय की जािेगी एिं शेष रासश, यदि कोई हो िो, ब्याज एिं व्यय के िाि ििूल की जािेगी। 
 

mailto:chhattisgarh@auctiontiger.net
http://centralbank.abcprocure.com/

